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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Økonomiudvalget den 21-09-2020

Godkendt.



Punkt 2: Politisk mødekalender 2021

20/17191

ResumÃ©

Der skal vedtages en politisk mÃ¸dekalender for 2021 og lige som sidste Ã¥r, har Politik & Kommunikation udarbejdet et
forslag gÃ¦ldende for ByrÃ¥det, Ã˜konomiudvalg og alle fagudvalg.

Sagsfremstilling

Forslaget til mÃ¸dekalenderen for 2021 tager udgangspunkt i mÃ¸dekalenderen for 2020 med nogle fÃ¥ undtagelser.

Â 

BÃ¸rn & FamilieudvalgsmÃ¸det den 4. mandag i maj flyttes 5. mandag pÃ¥ grund af pinse.

Â 

ByrÃ¥dsmÃ¸derne i oktober flyttes til 2. og 4. mandag pÃ¥ grund af efterÃ¥rsferien (uge 42) og for ikke at fÃ¥ 2
byrÃ¥dsmÃ¸der med kun en uges mellemrum, flyttes byrÃ¥dsmÃ¸derne i november ligeledes til 2. og 4. mandag.

Â 

MÃ¸dekalenderen er koordineret med Ã˜konomiafdelingen af hensyn til godkendelse af regnskabet i maj, Ã¥rets
budgetrevisioner samt 1. og 2. behandling af budgettet.

Â 

MÃ¸dekalenderen har vÃ¦ret sendt til kommentering i forvaltningerne og eventuelle rettelser er indarbejdet.

Kompetencer

Ã˜konomiudvalget

Indstilling

KommunaldirektÃ¸ren indstiller til Ã˜konomiudvalget, at forslag til politisk mÃ¸dekalender for 2021 godkendes.

Beslutning Ã˜konomiudvalget den 21-09-2020

Godkendt.

Bilag

Forslag til Politisk mødekalender 2021



Punkt 3: Evaluering af borgerdrevne forslag

18/6767

Resumé

Byrådet besluttede i juni 2018 at indføre en ordning med borgerdrevne forslag. Ved vedtagelsen af ordningen blev det
besluttet, at ordningen skulle evalueres efter to år.

 

Ordningen blev igangsat i september 2018, hvorfor der på nuværende tidspunkt foretages den ønskede evaluering.

Sagsfremstilling

Formålet med borgerdrevne forslag er, at borgere i Esbjerg Kommune har mulighed for at oprette eller stemme på et
forslag, som de ønsker byrådet skal behandle. Når der oprettes forslag eller stemmes på forslag, sker dette ved anvendelse
af NemID. Det kontrolleres dermed, om borgeren er bosiddende i Esbjerg Kommune samt fyldt 15 år. Forudsætningen for,
at et forslag kan behandles, er, at det har relevans for de opgaver som kommunen løser, og således er en del af
kommunens anliggender. Desuden skal forslaget ikke tidligere have været genstand for behandling i byrådsperioden.
Tillige må forslaget ikke have et injurierende eller stødende indhold. For at sikre, at forslaget er relevant for flere borgere i
Esbjerg Kommune, skal det støttes af stemmer fra andre borgere. Det kræver 2000 stemmer at få et forslag behandlet i
byrådet.

 

Forslagene gennemgås løbende af Borgmesterkontoret for at sikre, at de efterlever ovenstående krav.

 

Et forslag arkiveres efter et år, hvis det ikke har opnået det nødvendige antal stemmer.

 

Der har til dags dato i alt været stillet 13 borgerdrevne forslag, og aktuelt er der ingen aktive forslag, der kan stemmes på.
Forslagene har i gennemsnit fået 43 stemmer. Der er derfor ingen borgerdrevne forslag, der er overgået til byrådet til
behandling. På den baggrund må det konstateres, at der er en meget begrænset brug af ordningen med borgerdrevne
forslag. Tillige må det anses for meget få stemmer, der er givet til de fremsatte borgerforslag.

 

De fem forslag, der har fået flest stemmer, fordeler sig således;

 

”Åbn Øster Kjersingvej mellem Nordskrænten

og Kjersing Ringvej”    244

”Stop de 2 % planlagte besparelser på dagtilbud,

familie og folkeskoleområdet”   116

”Vi ønsker ikke en klapbro i Ribe”  46

”Grødeskæring i Ribe Vesterå”   42

”Ølboden på Torvet i Ribe skal flyttes” 40

 

Effekten af borgerdrevne forslag har dermed vist sig at være meget begrænset.



 

Esbjerg Kommune inddrager borgerne på en lang række områder og på mange forskellige måder. F.eks. har
Økonomiudvalget den 31. august 2020 godkendt en lang række borgerinvolveringstiltag i forbindelse med Vision 2025 –
Velfærd.

 

På grund af borgerdrevne forslags begrænsede gennemslagskraft foreslås det at satse på andre former for inddragelse. Det
kan desuden argumenteres, at når det har vist sig så svært at skaffe tilstrækkelig opbakning til de enkelte forslag, bliver
ordningen en illusion i forhold til at give borgerne indflydelse.

 

Det kan eksempelvis nævnes, at Udvalget for Økonomi og Erhverv i Varde Kommune den 25. august 2020 har besluttet at
indstille til Varde Byråd, at ordningen med borgerdrevne forslag lukkes.

Vision 2025

Et helt centralt element i Vision 2025 er styrkelse af borgerinvolvering, borgernes indflydelse på udvikling af kommunen
samt at tilskynde borgerne til at deltage som frivillige.

 

Borgerdrevne forslag vurderes ikke at give borgerne en reel indflydelse ligesom den manglende succes med borgerdrevne
forslag næppe fremmer borgernes lyst til at anvende dette instrument.

 

Sammenlagt er det konklusionen, at de borgerinvolveringstiltag, som er en del af Vision 2025 vurderes at have en højere
grad af borgerinddragelse sammenholdt med den nuværende ordning med borgerdrevne forslag.

Lovgrundlag, planer mv.

Lov om kommunernes styrelse

Økonomi

Implementeringen og opstarten af systemet til håndtering af borgerdrevne forslag har kostet 52.500 kroner som et
engangsbeløb i 2018. Dertil kommer en årlig udgift for at benytte systemet, der dels består af en fast ydelse på cirka
23.000 kroner og betaling for hvert første-gangs-logning på 2,08 kroner. Er en borger efter sin første logning inaktiv i en
længere periode, kan næste logning blive afregnet som en første-gangs-logning. Den sidste del af den årlige ydelse er
således variabel og afhængig af antallet af borgere, der logger sig på systemet.

 

De faktiske årlige udgifter i 2019 beløber sig på følgende måde;

 

Årlig hosting og drift af Borgerforslag     23.184 kroner.

Foreningsside, årsforbrug af Lokaldemokrati 2.0    2.520 kroner.

Pris pr. aktivt NemID login – Lokaldemokrati 2.0 (481 stk.) 1.010,10 kroner.

 

Total                                     26.714,1 kroner.

 

Derudover bruges der personaleressourcer til vedligehold, opdatering og kontrol af hjemmesiden og de forslag, der stilles.



Kompetencer

Økonomiudvalg > Byråd

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Økonomiudvalget, at det indstilles til Byrådet, at den nuværende ordning med
borgerdrevne forslag bortfalder.

Beslutning Økonomiudvalget den 21-09-2020

Indstillingen blev ikke godkendt. I stedet foreslås, at forsøgsordningen fortsætter indtil udgangen af 2021, hvor kravet til
antallet af stemmer nedsættes til 500.



Punkt 4: Kunstgræsbane Gl. Vardevej - Anlægsbevilling

16/20915

Resumé

Ved budgetforliget for 2018-2021 blev der afsat 2,5 mio. kr. på budgettet til en ny kunstgræsbane ved Gl. Vardevej. Det
viste sig ikke muligt at placere kunstgræsbanen, hvor cricketklubben i dag har faciliteter. Status på projektet er at bane 5
på baneanlægget ved Gl. Vardevej er blevet kvalificeret til aktuel placering af den nye kunstgræsbane – (se vedlagte
oversigtskort).

 

Projektet kommer til at koste 5,0 mio. kr. EfB amatørafdeling finansierer halvdelen af anlægsprojektet, og Esbjerg
Kommune den anden halvdel jf. de principper, som Byrådet tidligere har vedtaget.

 

Der er afsat rådighedsbeløb på 2,5 mio. kr. i budget 2020 og EfB amatørafdeling har bekræftet tilsvarende
egenfinansiering på 2,5 mio. kr. og at der ikke indgår fondskapital heri. Arbejdet med etableringen af kunstgræsbanen vil
foregå henover efteråret 2020.

 

Banen bliver ejet af Esbjerg Kommune og dermed vil Esbjerg Kommune også efterfølgende stå for driften og bookingen;
dog via driftsaftale med Sport & Event Park Esbjerg (SEPE).

 

Når der aflægges anlægsregnskab, vil over- og underskud på projektet blive fordelt forholdsmæssigt mellem EfB
amatørafdeling og Esbjerg Kommune.

 

Denne sag omhandler anlægsbevilling inkl. driftsmæssige konsekvenser.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetlægningen for 2018-2021 blev der også afsat 150.000 kr. til forundersøgelser; herunder vurdering
af behov for dræning samt andre myndighedskrav på kunstgræsbaneprojektet ved Gl. Vardevej. Ca. halvdelen af de
150.000 kr. er brugt på forundersøgelser ift. en placering på cricketbanen inden endelig kvalificering af bane 5. Den sidste
halvdel af de 150.000 kr. bruges på tilsvarende forundersøgelser på bane 5. Bliver udgiften til denne opgave mere
finansieres merudgiften af anlægsbudgettet med 50/50 til hhv. Esbjerg Kommune og EfB amatørafdeling.

 

Esbjerg Byråd har vedtaget principper for finansiering af flere kunstgræsbaner i Esbjerg Kommune. Jf. principperne
forudsættes 50% ekstern medfinansiering til baner, som vil blive kommunalt ejet. Hermed bookes banerne i kommunalt
regi og kommunen står for driften i et udgiftsneutralt driftskredsløb (hvor alle udgifter forudsættes finansieret af
timeprisbetalingen for brug af banerne. Dvs. der er intet driftsbudget for kunstgræsbanerne).

Kunstgræsbanen på Gl. Vardevej kommer til at indgå i det udgiftsneutrale driftskredsløb.

 

Forvaltningen, SEPE og EfB Amatører har sammen med rådgiver arbejdet med yderligere kvalificering af projektet ved
bane 5.

 

Der er pr. juli md. 2020 indsendt ansøgning om byggetilladelse (pga. lysanlæg) samt materiale vedr. en VVM-screening af
projektet



Der er dialog med Natur & Vandmiljø og der arbejdes ud fra, at vandet nedsives under kunstgræsbanen. 

 

 

Kunstgræsbanearealet bliver med en 40-45 mm kunstgræsfiber og med fyld af sand og alternativt gummigranulat. Der
etableres 25 mm shockpad som støbt e-layer.

Kunstgræsbanebelægning med (kun) fyld af sand bliver lavet som en option der kan vælges. Det er dog et krav, at både
kvalitet og pris skal opfylde projektets kravbeskrivelse for en FIFA godkendt kunstgræsbane uden granulat. Ydermere skal
der være opmærksomhed på, at kravspecifikation ift. boldrul og taklinger ligeledes bliver opfyldt.

 

Både Efb-amatørafdeling, Sport & EventPark Esbjerg, Forvaltningen og rådgiver finder en fremtidig miljøvenlig løsning
uden granulat meget interessant.

 

Såfremt en løsning uden granulat kan holdes indenfor anlægsøkonomien og opfylder FIFA-kravene, så anbefaler både
efb-amatørafdeling, SEPE, forvaltningen og rådgiver som første prioritet en miljøvenlig løsning uden brug af
gummigranulat.

 

Er dette ikke muligt indenfor anlægsøkonomien, så er anden prioritet etablering af en kunstgræsbane med brug af
granulat, hvor der så bliver etableret en ”granulatspærre” på den nederste del af hegnet hele vejen rundt om banen.
Granulatspærren skal sikre, at granulat ikke ”hopper” udenfor kunstgræsbanearealet i driftssituationen.

 

Byrådet har vedtaget en plaststrategi med fokus på ”En grønnere fremtid med mindre plast og mere genanvendelse”. Der
er fokus på mikroplast fra kunstgræsbaner, hvorfor Esbjerg Kommune vil følge udviklingen på nye granulatfrie
alternativer. Senest fra 2022 stopper Esbjerg Kommune med helt at anlægge nye kunstgræsbaner med granulat.

 

Endelig etableres digital opkobling til lysanlægget, hvorved lysbelastningen i omgivelserne kan begrænses til de
tidspunkter, hvor banen er booket.

 

Projektet indeholder en fuld 11-mands bane med et samlet baneareal på 8.200 m2 og ca. 1.650 m2 kunstgræs omkring
banen (se vedlagte oversigtskort). Etablering af ekstra kunstgræsareal giver mulighed for, at ryddet sne kan henlægges
udenfor fodbold-banearealet, men indenfor hegnet. Herved undgås det, at granulat kommer udenfor hegnet.

Det er ét samlet kunstgræsområde, som er indhegnet.

 

Der etableres et 4m højt hegn bag ved målene og et lavere 1,2m højt boldhegn/stå-hegn på langsiderne. Eksisterende hegn
mod vest flyttes ind i skellet mod matr.nr. 1a Vognsbøl. Der er mulighed for opsætning af reklameskilte jf. gældende
regler på ”det lave stå-hegn”.

 

Kunstgræsbanen etableres med nyt, 125 lux, LED lysanlæg fordelt på 6 stk. 18-20 meter høje lysmaster.

 

Anlægsperioden for kunstgræsbanen forventes at være fra september t.o.m. november 2020.



Der forventes afholdt licitation i august 2020. Modellen for udbud bliver, at rådgiver laver et udbudsmateriale, så 3
entreprenører kan afgive pris på den samlede ydelse og med samme grundlag, så priserne er sammenlignelige.
Udbudsmaterialet opbygges så der er mulighed for regulering af de indkomne tilbud, så man dels opnår en velfungerende
kunstgræsbane, dels sikrer at anlæggelse af banen omkostningsmæssigt kan holdes inden for den givne økonomiske
ramme på 5 mio. kr. Rammen omfatter samtlige udgifter i etableringen.

 

Det er en forudsætning for påbegyndelse af anlægsarbejdet, at der er givet de nødvendige tilladelser til projektet.

 

Det samlede projekt forventes overslagsmæssigt fordelt således:

 

 

 

Entrepriseudgifter inkl. reetablering 4.350.000 kr.

Tekniske omkostninger (inventar mm.) 100.000 kr.

Diverse udgifter til anlægsprojektet:

Landinspektør (opmåling og VVM)
Geoteknik (jordbundsundersøgelser mm.)
Myndighedsgodkendelser
Ekstern rådgiver (udbudsmat. Og licitation)
SEPE – Rådgivning/tilsyn

176.900 kr.

Uforudsete udgifter 373.100 kr.

Samlet 5 mio. kr.

 

Forvaltningen anbefaler, at projektet igangsættes, at der meddeles de tilhørende bevillinger.

Vision 2025

En ny kunstgræsbane ved Gl. Vardevej er medvirkende til både livskvalitet og sundhed for brugerne. Ydermere danner det
rammen for et fællesskab og netværk; både mellem eliten og de folkeoplysende foreninger, som benytter faciliteten.

Lovgrundlag, planer mv.

Strategi for ”En grønnere fremtid med mindre plast og mere genanvendelse, med blandt andet fokus på brug af granulat i
kunstgræsbaner, godkendt i Byrådet d. 20.01.2020.

Økonomi

Der søges om en anlægsudgiftsbevilling på 5 mio. kr. og en anlægsindtægtsbevilling på 2,5 mio. kr. finansieret af det
afsatte rådighedsbeløb. Anlægsindtægtsbevillingen stemmer overens med den forventede, og af klubben bekræftede,
indbetaling fra EfB Amatørafdeling til og i værdi for Esbjerg Kommune.

 

EfB Amatørafdeling har i mail bekræftet, at der ikke indgår fondstilskud i egenfinansieringen. Viser det sig at være
tilfældet, vil EfB Amatørafdeling skulle indbetale mere end 2,5 mio. kr. til Esbjerg Kommune pga. 17,5% (momsbidrag)
af modtagne fondstilskud til den mellemkommunale momsudligningsordning.



 

Bliver projektet regnskabsmæssigt dyrere/billigere end forudsat så fordeles regnskabsafvigelsen forholdsmæssigt mellem
finansieringskilderne. Overskud/underskud til Esbjerg Kommune reguleres via kommunekassen, som øvrige
anlægsprojekter. Herudover reguleres evt. momsbidrag i forbindelse med anlægsregnskabet.

 

Det årlige udgiftsniveau for den ny kunstgræsbane anslås til 150.000 kr. årligt; tilsvarende de andre kunstgræsbaner i
Esbjerg Kommune. Hertil kommer, at nuværende driftsudgift til græsbanen ved bane 5 på 30.000 kr. / 33.700 kr. (hhv.
budgetværdi og udbetalt værdi for Esbjerg Kommune) indgår som medfinansiering.

Det anbefales derfor, at SEPE reduceres i tilskud med 30.000 kr. årligt i budgetværdi for Esbjerg Kommune med virkning
fra 2021. Denne reduktion vil blive indarbejdet som en teknisk ændring til budget 2021-2024.

 

Den nye kunstgræsbane på Gl. Vardevej vil indgå i det udgiftsneutrale driftskredsløb, hvor udgifter finansieres af
timeprisbetaling for benyttelse.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Vurdering herunder alternativer

Sagens anbefaling er baseret på overholdelse af den økonomiske ramme med samtidig hensyntagen til den eksterne part
og medfinansieringen herfra. Såfremt det ifm. udbudsprocessen måtte vise sig, at en kunstgræsbane med sandfyld lever op
til FIFA-kravene, men det samtidig viser sig meget dyrere, så kunne det ud fra en miljømæssig synsvinkel være en
mulighed at give en tillægsbevilling til anlægsprojektet.

Indstilling

Direktionen indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 

1. Første prioritet er etablering af en miljøvenlig kunstgræsbane uden brug af gummigranulat. Anden prioritet er
etablering af en kunstgræsbane med brug af gummigranulat jf. de i sagen beskrevne forhold.

2. Der meddeles anlægsbevillinger i 2020 til kunstgræsbanen ved Gl. Vardevej på udgifter 5 mio. kr. og indtægter 2,5
mio. kr., finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2020 til formålet.

3. Overskud/underskud på anlægsregnskabet fordeles forholdsmæssigt mellem finansieringskilderne og eventuelle,
ikke forventede, momsbidrag bringes på plads ifm. anlægsregnskabet.

4. SEPE reduceres i tilskud med 30.000 kr. årligt i budgetværdi for Esbjerg Kommune med virkning fra 2021. Denne
reduktion vil blive indarbejdet som en teknisk ændring til budget 2021-2024.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-08-2020

Godkendt

Beslutning Økonomiudvalget den 24-08-2020

Godkendt med den bemærkning, at sagen ønskes i Kultur & Fritidsudvalget samt på Økonomiudvalget igen, hvis
udbuddet viser, at den miljømæssige korrekte løsning uden brug af gummigranulat bliver dyrere.

 

Beslutning Byrådet den 31-08-2020

Godkendt.

Forvaltningen oplyser



Der blev afholdt licitation på kunstgræsbanen den 27.8.2020. Efterfølgende er tallene kvalificeret og kvaliteten af den
tilbudte løsning er vurderet.

 

Det er muligt med lidt justeringer (placering justeret lidt og dermed lidt mindre kunstgræsareal) i projektet at etablere en
kunstgræsbane med gummigranulat for anlægsbevillingen på 5,0 mio. kr.

 

Den tilbudte option på en kunstgræsbane med sandbund lever ikke op til FIFA-kravene på 2 punkter, som er boldrul og
tacklinger. Løsningen lever dog ellers op til de nordiske krav til kunstgræsbaner, hvor dog de 2 nævnte punkter ikke er
indeholdt. Der har været kontakt til Dansk Boldspil Union som oplyser, at en kunstgræsbane med sandbund kan
godkendes til afvikling af de kampe ift. fodboldniveau, der ønskes afviklet på den nye kunstgræsbane på Gl. Vardevej.

 

EfB Amatører har tilkendegivet, at man kan tilslutte sig anlæggelse af en kunstgræsbane med sandbund, blot EfB
Amatørafdelings økonomiske forpligtelse ikke overstiger de aftalte 2,5 mio. kr.

Til orientering kan oplyses, at udskiftningsfrekvensen kan være hyppigere for en kunstgræsbane med sandbund. Det vil
blive en kommunal problemstilling i dette tilfælde, som det også er med udskiftning af øvrige kunstgræsbanebelægninger.

 

Merudgiften for en kunstgræsbane med sandbund er 815.000 kr.

Ny indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 

Enten

1. der meddeles en tillægsbevilling på 815.000 kr. til anlægsbevillingen i 2020, således at der etableres en
kunstgræsbane uden brug af gummigranulat finansieret ved et træk på kassen. Direktionen anmodes dog om at
anvise finansiering til merudgiften i forbindelse med efterårets budgetrevision eller senest i forbindelse med
regnskabsaflæggelsen

Eller

2. der etableres en kunstgræsbane med brug af gummigranulat 

Dobbeltbehandling

Sagen behandles på Økonomiudvalgsmødet og Byrådsmødet den 21. september 2020. Indstillingen fra
Økonomiudvalgsmødet sendes til byrådsmedlemmerne umiddelbart efter Økonomiudvalgsmødet.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-09-2020

Indstillingerne blev sat til afstemning

For pkt. 1 stemte A, Ø (3)

Imod pkt. 1 stemte V, Hans K. Sønderby, C (4)

Pkt. 1 faldt

 

For pkt. 2 stemte V, Hans K. Sønderby, C (4)

Imod pkt. 2 stemte A, Ø (3)



Pkt. 2 blev godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 21-09-2020

Kultur & Fritidsudvalgets indstilling blev sat til afstemning.

For forslaget stemte 6 (V, E, O, C)

Imod forslaget 1 (A - Karen Sandrini)

 

Kultur & Fritidsudvalgets indstilling blev godkendt.

Bilag

Ny kunstgræsbane ved Gl. Vardevej - Oversigtskort.pdf



Punkt 5: Bevilling af særtilskud til dagsaktiviteter på det specialiserede
socialområde som følge af Covid-19

20/17473

Resumé

I økonomiaftalen for 2021 er det besluttet at afsætte 20 mio. kr. på landsplan til dagsaktiviteter på det specialiserede
socialområde som følge af Covid-19 som en del af midtvejsreguleringerne i 2020. Esbjerg Kommunes andel udgør
396.000 kr. Særtilskuddet udbetales til kommunerne 1. september 2020.

 

I denne sag fremlægger forvaltningen forslag om, at de i økonomiaftalen vedtagne særtilskud til dagsaktiviteter på det
specialiserede område frigives til det specialiserede socialområde, så regeringens intention med særtilskuddet kan løftes
hurtigst muligt og komme udsatte børn og voksne i Esbjerg Kommune til gode.

Sagsfremstilling

Den 1. juli 2020 offentliggjorde Social- og Indenrigsministeriet, at kommunerne som en del af økonomiaftalen 2021
tildeles et ekstraordinært tilskud på 8,9 mia. kr. Tilskuddet tildeles kommunerne som følge af det udgiftspres, som
COVID-19 situationen har pålagt kommunerne. Social- og Indenrigsministeren fremhæver i sin pressemeddelelse af 1.
juli 2020, at midlerne skal styrke kommunernes evne til fortsat at foretage investeringer og styrke velfærden.

 

Særligt til kommunernes botilbud er der afsat 20 mio. kr. på landsplan til øget mulighed for tilbud om dagsaktiviteter og
udendørs sociale aktiviteter for beboerne. Netop disse aktiviteter har generelt set været svære for kommunerne at
opretholde under COVID-19 nedlukningen, hvorfor særtilskuddet har til formål at styrke kommunernes muligheder for at
investere i netop disse aktiviteter igen.

 

Esbjerg Kommunes andel af særtilskuddet udgør 396.000 kr.

 

Forvaltningen foreslår, at særtilskuddet fordeles efter centrenes relative andel af det samlede budget til centrene på tværs
af de to politikområder for det specialiserede børne- og voksenområde. Fordelingen fremgår af tabel 1 nedenfor.

 

Tabel 1

 

Forvaltningen foreslår med denne sag, at byrådet godkender, at Esbjerg Kommunes andel af førnævnte særtilskud
bevilges til det specialiserede socialområde efter byrådets vedtagelse af forslaget, fremfor at midlerne først tilføres
området i forbindelse med budgetrevisionen i efteråret 2020.

Økonomi

Midlerne udbetales til kommunerne som en del af midtvejsreguleringen den 1. september 2020.

Kompetencer



Social & Arbejdsmarkedsudvalget og Børn & Familieudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling

Direktionen indstiller, at:

 

Social & Arbejdsmarkedsudvalget indstiller til Byrådet at godkende:
 

1. Ansøgning om en tillægsbevilling (udgiftsbevilling) på 266.000 kr. i 2020 til politikområdet handicappede, som
finansieres af særtilskud under den ekstraordinære midtvejsregulering.

2. En negativ tillægsbevilling under tilskud & udligning vedrørende indtægt fra særtilskud på -266.000 kr.

 

og Børn & Familieudvalget indstiller til Byrådet at godkende:

 

3. Ansøgning om en tillægsbevilling (udgiftsbevilling) på 130.000 kr. i 2020 til politikområdet familie, som
finansieres af særtilskud under den ekstraordinære midtvejsregulering.

4. En negativ tillægsbevilling under tilskud & udligning vedrørende indtægt fra særtilskud på -130.000 kr.

Beslutning Social & Arbejdsmarkedsudvalg den 08-09-2020

Godkendt.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 14-09-2020

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 21-09-2020

Godkendt.



Punkt 6: Tilbagekaldelse af ansøgning om tilladelse til skattenedsættelse i
2021

20/87

Resumé

Ansøgning om tilladelse til skattenedsættelse i 2021 tilbagekaldes via formandsbeslutning.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede på sit møde den 10. august 2020 at ansøge Social- og indenrigsministeriet om muligheden
for at få andel i puljen til tilskud til skattenedsættelser i 2021.

 

Med baggrund i det netop indgåede budgetforlig for budget 2021, hvor den kommunale skatteprocent er fastholdt i 2021,
har Borgmesteren på Økonomiudvalgets vegne

truffet en formandsbeslutning om, at Esbjerg Kommune skal tilbagekalde ansøgningen.

 

Baggrunden for formandsbeslutningen skal ses i sammenhæng med den igangværende ansøgningsrunde, hvor Esbjerg
Kommunes eventuelle opretholdelse af ansøgningen ville kunne få stor betydning for fordelingen af det samlede tilskud,
og dermed andre kommuners mulighed for at få tilskud til en eventuel skattenedsættelse.

Kompetencer

Økonomiudvalget

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at Økonomiudvalget orienteres om formandsbeslutning om tilbagekaldelse af
ansøgningen til Social- og Indenrigsministeriet om en andel af puljen til skattenedsættelse i 2021.

Beslutning Økonomiudvalget den 21-09-2020

Orientering givet.



Punkt 7: Lukket: Informationer, forespørgsler og meddelelser
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